
 

 

1 

 

GEMEINDEAMT 
DER MARKTGEMEINDE  

MILLSTATT AM SEE 
Marktplatz 8, A-9872  Millstatt am See 

BEZIRK SPITTAL/DRAU / KÄRNTEN 

 
 
 

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Millstatt am See, 
vom 8. Februar 2018, Zahl: 004-2-GV/2018, mit welcher die Aufgaben des 

Bürgermeisters des eigenen Wirkungsbereiches auf den Bürgermeister, die 
Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Gemeindevorstandes 

aufgeteilt werden 
 

Aufgrund des § 69 Abs. 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 
(K-AGO), LGBl. Nr. 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 25/2017 und 
der von der Landesregierung erteilten Genehmigung wird verordnet:  

 
§ 1 

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO 
werden auf den Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder 
des Gemeinde-vorstandes wie folgt aufgeteilt: 
 
Referat I: Bürgermeister Dipl.-Ing. Johann Schuster 
Verwaltung (Personal), Bau, Bauhof, Feuerwehren, Bäderbetriebe, 
Gemeindezeitung, Intranet, Gemeindewasserversorgungsanlagen, Vernetzung 
(LWL), Partnerstädte, Bürgerservice, Jagd, Fischerei, Postpartner, Raumordnung, 
Gemeindeplanung, Ortsbild, Wohnbauförderung, Straßenbeleuchtung, 
Liegenschaften, Gebäude, Soziale Wohlfahrt, Familien, Senioren, Frauen, 
Gesundheit, Bürgerbeteiligung, Transparenz, Umwelt, Energie, Abfallwirtschaft.  
 
Referat II: 1. Vizebürgermeister Albert Burgstaller 
Tourismus, Land- und Forstwirtschaft, Wander- und Radwegenetz, Wirtschaft.  
 
Referat III: 2. Vizebürgermeister Mag. Michael Printschler 
Kultur, Kunst, Denkmalpflege, Vereine, Veranstaltungen, Zwergsee.  
 
Referat IV: Gemeindevorstand Mag. Norbert Santner 
Jugend, Schulen, Kindergärten, Musikschulen, Sport, Sportanlagen.  
 
Referat V: Gemeindevorstand Dipl.-Ing. Georg Oberzaucher 
Finanzen  
 
Referat VI: Gemeindevorstand Josef Hofer 

Straßen, Plätze, Wege (ausgenommen Rad- und Wanderwege), Schutzwasserbau, 
Schiffsverkehr. 

 
§ 2 

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem 
Referenten zugewiesen wurden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters. 

 
 
 



 

 

2 

 

GEMEINDEAMT 
DER MARKTGEMEINDE  

MILLSTATT AM SEE 
Marktplatz 8, A-9872  Millstatt am See 

BEZIRK SPITTAL/DRAU / KÄRNTEN 

 
 

§ 3 
Die Mitglieder des Gemeindevorstandes haben sich im Verhinderungsfalle wie folgt 
zu vertreten: 
Bgm. DI Johann Schuster   vertritt 2. Vzbgm. Mag. Michael Printschler 
1. Vzbgm. Albert Burgstaller  vertritt GV Mag. Norbert Santner 
2. Vzbgm. Mag. Michael Printschler vertritt Bgm. DI Johann Schuster 
GV Mag. Norbert Santner   vertritt 1. Vzbgm. Albert Burgstaller  
GV DI Georg Oberzaucher  vertritt GV Josef Hofer 
GV Josef Hofer    vertritt GV DI Georg Oberzaucher 

 
§ 4 

1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie an der 
Amtstafel angeschlagen worden ist.  
2) Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Millstatt 
am See vom 8.4.2015, Zahl 004-2-GV/2015, außer Kraft. 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
 
        Dipl.-Ing. Johann Schuster 
 
 
 
Elektronische Amtstafel 
verlautbart am: 20.02.2018 
 
 


		2018-02-22T10:23:02+0100
	Marktgemeinde Millstatt am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




